et obsequio quod est in genere suo, et in ceteris propriis aliis, et
mota, et in hoc omnibus, et in aliis quod est in eis, et in aliis, et
-on omni genitibus, et in aliis, et in aliis, et in aliis, et in aliis,
-on omni genitibus, et in aliis, et in aliis, et in aliis, et in aliis,
-on omni genitibus, et in aliis, et in aliis, et in aliis, et in aliis,
-on omni genitibus, et in aliis, et in aliis, et in aliis, et in aliis,
-on omni genitibus, et in aliis, et in aliis, et in aliis, et in aliis,
-on omni genitibus, et in aliis, et in aliis, et in aliis, et in aliis,
-on omni genitibus, et in aliis, et in aliis, et in aliis, et in aliis,
-on omni genitibus, et in aliis, et in aliis, et in aliis, et in aliis,
-on omni genitibus, et in aliis, et in aliis, et in aliis, et in aliis,
-on omni genitibus, et in aliis, et in aliis, et in aliis, et in aliis,
-on omni genitibus, et in aliis, et in aliis, et in aliis, et in aliis,
-on omni genitibus, et in aliis, et in aliis, et in aliis, et in aliis,
-on omni genitibus, et in aliis, et in aliis, et in aliis, et in aliis,

ALEXANDER PAPA SEPTIMVS.
A Ad perpetuam rei memoriam. Sacrosancti Aposto-
latus ministerium, quod inscrutabilis diuinæ prouidentiæ al-
titudo humilitati nostræ, nullo licet meritorum nostrorum
suffragio, imponere dignata est; ad omnium Ecclesiarum so-
licitudini nostræ ab aeterno pastore commissarum cōmo-
dum, quantum nobis ex alto conceditur salubriter exerce-
re iugi vigilancia satagentes, exorta inter fideles quo sum-
que, & præsertim eos, qui in sortem Domini vocati, sacris-
quæ ministerijs addi cōti, in pace, & charitate fraterna assiduū
Altissimo famulatum præstare debent; animorum dissidia
secundum æquitatis, atque iustitiae regulas dirimir, illisque
ne rursus quandocumque excitari valeant, ansam mature
præcēdere studemus, sicut prudenti deliberatione prævia, ad
omnipotētis Dei gloriam, Ecclesiarum ipsarum honorem,
& quietem, ac spiritualem Dominici gregis ædificationem;
expedire in Domino arbitramur. Itaque causa Cathedrali-
tatis inter dilectos filios Priorem, Capitulum, & Canonicos
Metropolitæ Ecclesiæ Beatae Marie de Columna, seu ut
vulgò dicitur, de Pilari Ciuitatis Cæsaraugustañ. ex vna, ac
dilectos pariter filios Decanum, Capitulum, & Canonicos
Metropolitanæ Ecclesiæ Sancti Salvatoris eiusdem Ciuita-
tis ex altera, partibus vertenti finem imponere cupientes, de
nonnullorum venerabilium Fratrum nostrorum Sanctæ
Romanae Ecclesiæ Cardinalium, & dilectorum filiorum Ro-
manæ Curiaæ Prælatorum super causa huiusmodi a nobis

specialiter deputatorum , qui negotium mature perpende-
runt , accuratè què discusserunt , vnanimi Consilio , Motu
proprio , ac ex certa scientia , & matura deliberatione no-
stris , deque Apostolicae potestatis plenitudine , eamdem cau-
sanī , ac lites , & controversias quascumque inter partes ante
dictas quo modolibet , & in quacumque instantia , etiam in
Sacri Palatij Apostolici Auditorio , quam in alio quo quis Tri-
bunali , etiam Nunciaturæ Hispaniarum , & coram quo cū-
que Iudice pendentes , quarum omnium , & singularum sta-
tum , & merita , nominaquè & cognomina , ac qualitates Iu-
dicum , & colligantium , & alia quæcumque , etiam specifica-
ciam , & individuali mentionem , & expressionem requiri-
tia præsentibus pro pleno , & sufficienter expressis , ac ex-
actissimè specificatis haberi volumus in statu , & terminis in
quibus de præsenti reperiuntur , à prædictis , & alijs quibus-
uis Tribunalibus , & Iudicibus ad Nos haruni seriè auoca-
mus , illasque omnes , & singulas penitus , & omnihò perpe-
tuò suppressimus , perimimus , extinguimus , & abolemus , ac
perpetuum desuper utriusque parti silentium imponimus ; os-
que occludimus . Præterea ad evitandas rixa , & crebra scanda-
la , que oriri solent , quādō in publicis functionibus , simul
conueniunt Capitula , & Canonici utriusque Ecclesiæ huius-
modi motu , scientia , delibratione , & potestatis plenitudi-
ne paribus earumdem , teneat præsentium , statuimus , & in-
ter has duas Ecclesias , earumque Capitula , & personas dein-
ceps perpetuistutur temporibus seruetur ordo alternati-
væ in singulis functionibus Cathedralitatí competentibus ,
inchoando ab Ecclesia Beatae Mariæ de Pilari , quæ prior , sive
antiquior , & actualis Cathedralis Ciuitatis Cæsaraugusta existit : ita ut Provinciale Concilium in præsenti triennio
celebretur in Ecclesia Beatae Mariæ , absque interuentu Ca-
pituli Ecclesiæ Sancti Saluatoris , & cum præsentia solius
Procuratoris eiusdem Capituli , qui sedebit super omnes Pro-
curatores Capitulorum aliarum Cathedralium suffraga-
nearum : & in sequenti triennio celebretur in Ecclesia San-
cti Saluatoris , sine interuentu Capituli Ecclesiæ Beatæ Ma-
riæ , & cum præsentia solius Procuratoris eiusdem Capituli ,
qui

qui patiter se debit suprā omnes Procuratores Capitulorum
 aliarum Cathedralium suffraganearum; & sic seruetur alterna-
 tivam in futuris Provincialibus Concilijs in perpetuum.
 Similiter Diocesana Synodus proxima celebretur in Eccle-
 sia Beatæ Mariæ cum interuentu solius Procuratoris Eccle-
 siae Sancti Saluatoris, qui se debet post Capitulum Ecclesiae
 Beatæ Mariæ: Secunda verò celebretur in Ecclesia Sancti
 Saluatoris cum interuentu solius Procuratoris Ecclesiae Bea-
 tæ Mariæ, qui itidem se debet post Capitulum Ecclesiae Sancti
 Saluatoris; & sic deinceps alternis vicibus. Item in prima
 vocatione Sedis Archiepiscopalis Cæsaraugustanæ Vicarius
 generalis, officialis maior, ac officialis ad pias causas eligan-
 tur ex gremio Capituli Ecclesiae Beatæ Mariæ à Capitulo
 Ecclesiae Sancti Saluatoris: & in secunda vocatione eiusdem
 Sedis Vicarius, & officiales prædicti eligantur ex gremio Ca-
 pituli Ecclesiae Sancti Saluatoris à Capitulo Ecclesiae Beatæ
 Mariæ, & sic deinceps alternatim. Primo autem futuro Ar-
 chiepiscopo. Si Pontificali more, ac ritu Ciuitatem ingredi
 voluerit, occurratur ad portā Ciuitatis à Capitulo, & Clero
 Ecclesiae B. Mariæ. Idemque fiat à Capitulo, & Clero Ecclesiae
 S. Saluatoris, cum secundo futuro Archiepiscopo Ciuitatē
 solēniter ingredi volere, & sic alternatim, & id ipsum serue-
 tur in receptione Principū. Similiter primus nouus Archiep-
 iscopus possessionis solemnia inchoet in Ecclesia B. Mariæ,
 ubi litteras suæ prouisionis præsentet, & actus possessionis
 expletat: mox se conferat ad Ecclesiam Sancti Saluatoris,
 ibique sedens in Cathedra Archiepiscopali, Capitulum, &
 Clerum ad oris, & manus osculum respectiuè excipiat,
 cum solutione dimidiæ partis emolumenorum in utilita-
 tem Ecclesiae Beatæ Mariæ, & alterius dimidiæ in utilita-
 tem Ecclesiae Sancti Saluatoris. Secundus verò Archiep-
 iscopus futurus eademi possessionis solemnia inchoet in Ec-
 clesia Sancti Saluatoris, ubi similiter litteras præsentet suæ
 prouisionis, & actus possessionis expletat: Deinde se confe-
 rat ad Ecclesiam Beatæ Mariæ, ibique sedens in Cathedra
 Archiepiscopali, Capitulum, & Clerum ad oris, & manus
 osculum respectiuè excipiat, cum solutione emolumenorum

rum ut supra, & ita alternatim. Pariter processio generalis
Sanctissimi Corporis Christi hoc primo anno in ipso die
festo inchoetur ab Ecclesia Beatæ Mariæ, & ad eam termina-
netur, absque interuentu Capituli Ecclesiæ Sancti Saluato-
ris, & in die octauæ fiat processio priuata infra ambitum
Ecclesiæ Sancti Saluatoris à Capitulo, & Clero ipsius Eccle-
siæ: & in sequenti anno in ipso die festo, processio generali
inchoetur ab Ecclesia Sancti Saluatoris, & ad eam termina-
netur absque interuentu Capituli Ecclesiæ Beatæ Mariæ, &
in die octauæ fiat processio priuata infra ambitum Ecclesiæ
Beatæ Mariæ à Capitulo, & Clero ipsius Ecclesiæ; & ita sin-
gulis annis in perpetuum alternis vicibus. In supplicationi-
bus quoque, quæ fiunt in Litanij maioribus, & minoribus,
nempe Sancti Marci, & Rogationum, & in alijs quibuscū-
que processionibus generalibus, tum ordinarijs, tum extra-
ordinarijs, quas praesertim fieri contigerit ad instantiam
Regis, vel ob aliam publicam causam, prima processio fiat
ab Ecclesia Beatæ Mariæ, secunda ab Ecclesia Sancti Salua-
toris, & sic deinceps alternatim, & semper cum interuentu
Capituli solius Ecclesiæ à qua fiet processio. Seruetur iti-
dem hic ordo alternatiæ in Dedicatione Metropolitanæ
Ecclesiæ Cæsaraugustanæ, quæ cadit die decima septima
Iulij, ita ut hoc anno celebretur solemniter, & Pontificali
ritu in Ecclesia Beatæ Mariæ, & in sequenti anno in Eccle-
sia Sancti Saluatoris: necnon in festis Nativitatis, Epiph-
aniæ, Resurrectionis, & Ascensionis Domini, Pentecostes,
Nativitatis, Sancti Ioannis Baptistæ, Sanctorum Apostolorum
Petri, & Pauli, Sancti Iacobi Apostoli, omnium San-
ctorum, & alijs per annum solemniter celebrari solitis, ita
ut in earum singulis intersit Archiepiscopus, alternatim in
alterutra Ecclesia inchoando ab Ecclesia Beatæ Mariæ. Ve-
rum tamen festa Nativitatis, Assumptionis, & Conceptio-
nis Beatisimæ Virginis immaculatæ, ac Sancti Braulij in
Ecclesia Beatæ Mariæ; festa vero Sancti Valerij, ac Sanctorum
Iustæ, & Secundæ in Ecclesia Sancti Saluatoris, ut moris
est, solemniter quot annis nullo seruato ordine alterna-
tiæ, ab Archiepiscopo celebrari debeant, ita tamen ut festa

huiusmodi minimè varient, nec aliquo modo interrum-
 pant alternatiuam in alijs festiuitatibus; Ad hæc Cappellani
 aliarum Ecclesiarum, qui singulis Sabbatis tenentur accede-
 re ad Metropolitanam Ecclesiam ad recipiendum ordi-
 nem recitandi officium in hebdomada sequenti, seruent si-
 militer præscriptum ordinem alternatiæ, ita scilicet, ut
 vno Sabbatho recipiant huiusmodi ordinem ab yna Ecclesia
 Metropolitanâ, & in sequenti Sabbatho ab altera Metropo-
 litana initium sumendo à Metropolitanâ Beatae Mariæ; so-
 lemnies quoque ordinatio[n]es, administratio Chrismatis, &
 solemnis benedictio Candelarum in die Purificationis, nec-
 non concio fieri cōsueta in Ecclesia Metropolitanâ per Cō-
 cionatorem Hospitalis feria quarta Cinerum pro prima vi-
 ce fiant in Ecclesia Beatae Mariæ, sine assistentia Capituli
 Sancti Saluatoris. Et pro secunda vice fiant in Ecclesia San-
 cti Saluatoris, sine assistentia Capituli Ecclesiæ Beatae Ma-
 riæ, & ita im posterum alternatim; Idemquæ seruetur in so-
 lemni benedictione Palmarum, in consecratione Oleo-
 rum, & in cæteris functionibus maioris hebdomadæ, quæ
 hoc primo anno ab Archiepiscopo fiant omnes in Ecclesia
 Beatae Mariæ, & in sequenti anno in Ecclesia Sancti Salua-
 toris, cum interuentu Capituli solius Ecclesiæ, in qua fun-
 ctiones prædictæ peraguntur. Necnon in administratione
 subsidij, & excusati, quæ in primo futuro quinquennio spe-
 ciet ad Capitulum Ecclesiæ Beatae Mariæ, in secundo ad
 Capitulum Ecclesiæ Sancti Saluatoris, & sic alternatim de
 quinquennio in quinquennium. Et generaliter suprascrip-
 tum ordinem alternatiæ perpetuò seruet venerabilis Fra-
 ter Modernus Archiepiscopus Cæsaraugustañ. & illius suc-
 cessores, atque alij ad quos pertinet, & pro tempore perti-
 nebit, tam in præmissis, quam in alijs quibuscumque acti-
 bus, & functionibus publicis Cathedralitati competenti-
 bus, Archiepiscopus quidem sub poena interdicti ab ingressu
 Ecclesiæ, alij verò sub poena suspensionis à diuinis ipso
 facto incurrienda, si contra fecerint. Porro in comitijs Reg-
 ni, in quibus suffragandi ius habent Prior, & unus Canoni-
 ba

cus Ecclesiæ Beatæ Mariæ, necnon Decanus, & unus Canonicus Ecclesiæ Sancti Saluatoris, seruetur ordo alternatiua, quoad præcedentiam, ita videlicet, ut in primis futuris comitijs Prior, & Canonicus Beatæ Mariæ præcedant Decano, & Canonicos Sancti Saluatoris: contra verò in secundi comitijs Decanus, & Canonicus Sancti Saluatoris præcedant Priori, & Canonicos Beatæ Mariæ. In alijs vero functionibus, quæ fieri possunt, & solent à Canonicis cuiusque Ecclesiæ, sine Archiepiscopi ministerio, vel præsentia, quales sunt, celebratio horarum Canonicarum, Missa Conuentualis, Officium Defunctorum, anniversaria, funeralia, celebratio Capituli priuata, processiones Ecclesiæ, & aliæ huiusmodi, nulla seruetur alternatiua, sed Canonici Ecclesiæ Beatæ Mariæ, has & consimiles functiones faciant in sua Ecclesia seorsim à Canonicis Ecclesiæ Sancti Saluatoris: & è conuerso Canonici Ecclesiæ Sancti Saluatoris, illas faciat in propria Ecclesia seorsim à Canonicis Ecclesiæ Beatæ Mariæ, ita ut nec in secundis ferijs, & alijs festiuitatibus Capitulum Ecclesiæ Beatæ Mariæ, amplius accedat ad Ecclesiam Sancti Saluatoris, nec vice versa Capitulum Ecclesiæ Sancti Saluatoris accedat ad Ecclesiam Beatæ Mariæ. Insuper in actibus, in quibus de iure, vel consuetudine requiritur consensus Capituli, Metropolitanæ Ecclesiæ Casaraugustanæ non alternativus, sed simul ad validitatem actus concurrere debeant, tam Capitulum Ecclesiæ Beatæ Mariæ, quam Capitulum Ecclesiæ Sancti Saluatoris; ita tamen ut Capitula, simul non congregentur, sed unumquodque seorsim huiusmodi consensum præstet. In futuris autem acquisitionibus inter memoratas Ecclesiæ, earumque Capitula, & personas, hoc pro regula seruari debeat, ut fidelium largitiones, tam inter viuos, quam in ultima voluntate, quæ sicut expresso nomine Ecclesiæ Beatæ Mariæ de Pilari ipsi Ecclesiæ tantum integrè acquirantur; & quæ sicut expresso nomine Ecclesiæ Sancti Saluatoris, similiter ipsi Ecclesiæ tantum acquirantur absque diminutione: que vero sicut sub nomine Ecclesiæ Casaraugustanæ pro dimidia spectent ad

ad Ecclesiam Beatae Mariæ, & pro alia dimidia, ad Ecclesiam Sancti Saluatoris, nisi secus in præmissis à testatoribus, seu benefactoribus cautum fuerit; Ceterum in acquisitionibus huiusque factis vtraque Ecclesia manuteneatur, & conseruetur in ea possessione, in qua nunc reperitur. In extrahendis verò cadaueribus ex alienis Parochijs, attendantur verba decedentium; nam qui elegerint sepulturam in Ecclesia Beatae Mariæ, à solis Canonicis illius Ecclesiæ erunt extrahenda; & è contioso, qui illam elegerint in Ecclesia Sancti Saluatoris, debebunt extrahi à Canonicis ipsius Ecclesiæ. Quo verò ad illos, qui sepulturam elegerint in Ecclesia Cæsaraugustana, seruetur ordo alternatiæ, nisi ex conjectura voluntatis eligentium aliud appareat. Archiepiscopo autem in extremis laboranti administratio Sanctissimi Viatici, & Extremevnctionis, prima vice spectet ad Capitulum Ecclesie Beatae Mariæ, & secunda vice ad Capitulum Ecclesie Sancti Saluatoris, eoquè decedente non electa sepultura illius cadauer, hac prima vice sepe liatur in Ecclesia Beatae Mariæ, & secunda vice in Ecclesia Sancti Saluatoris, & sic de cætero alternatum. Decernentes easdem præsentes litteras, & in eis contenta quæcumque etiam ex eo quod Archiepiscopus, ac Capitula, & Canonicus prædicti, alijvè quilibet cuiuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, & dignitatis, seu alia speciali, & individua mentione, & expressione digni in præmissis, seu eorum aliquo ius, vel interesse habentes, seu habere quomodolibet prætendententes illis non consenserint, nec ad ea vocati, citati, & auditæ, neque causæ propter quas ipsæ præsentes emanarunt adductæ, iustificatæ, & verificatæ fuerint, seu ex alia quacumque quantumvis ista legitima, pia, & priuilegiata causa, colore, pretextu, & capite, & in corpore iuris clauso, etiam enormis, enormissimæ, & totalis læsionis, nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitatis vitio, seu intentionis nostræ, aut interesse habentium, seu habere prætendentium consensus, aliovè quocumque quantumvis magno formali, incogitato, & inex cogitabili spe-

specificamque expressionem requirentē defectū notāri, impugnari, limitari, modificari, infringi, redargui, ad viam, seu terminos iuris reduci, seu in controuersiam vocari, aut aduersus illas appertionis oris, restitutionis in integrum, aliudvè quodcumque iuris, facti, vel gratiæ, remedium intentari, seu impetrari, aut impetrato, vel etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus concessō, vele manato quēpiam in iudicio, vel extra illud vti, seu se iuuare posse; sed illa omnia, & singula semper, & perpetuò firma, valida, & efficacia existere, & fore, suosquè plenarios, & integros effectus sortiri, & obtinere, ac ab omnibus, & singulis ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit, in omnibus, & per omnia in uiolabiliter, & inconcussè obseruari, & illis respectuè plenissimè suffragari; sicquè & non aliter in præmissis omnibus, & singulis per quoscumque Iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum palatiij Apostolici Auditores, ac eiusdem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinales, etiam de latere Legatos, & Apostolicæ Sedi Nuncios, aliosvè quoslibet quacumque auctoritate, præminentia, & potestate fungentes, & quandocumque functuros sublataeis, & eorum cuilibet, quauis aliter iudicandi, & interpretandi facultate, & auctoritate iudicari, & definiri debere, ac irritum, & inane, si quid secus super his à quoquam quauis auctoritate scienter, vel ignorantiter contigerit, attentari: Quo circa Venerabili Fratri Vitaliano, Archiepiscopo Ephesino Moderno, & pro tempore existenti nostro, & dictæ Sedis in Regnis Hispaniarum Nuncio per præsentes motu pari committimus, & mandamus, ut per se, vel alium, seu alios easdem præsentes litteras, & in eis contenta quæcunque vbi, & quādo opus fuerit, & quoties ab ijs, quorum interest, fuerit requisitus, prævia illarum publicatione, tam in Ecclesia Beatae Mariæ de Pilari, quam in Ecclesia Sancti Saluatoris, faciat auctoritate nostra ab omnibus, ad quos spectat, & pro tempore spectabit firmiter, & in uiolabiliter obseruari; contradictores quoslibet, & rebelles in præmissis non parientes per censuras, & poenas Ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris,

iuris, & facti remedia compescēdo, inuocato etiam ad hoc,
 si opus fuerit, brachiū secularis auxilio. Nos enim eidem Vitaliano Archiepiscopo Moderno, & pro tempore existenti
 Nuncio, cognoscendi, declarandi, ac decidendi, sumarie, &
 de plano, sola veritate inspecta; ac sine strepitu, & figura iudicij omnes, & quascumque controverbias, questio[n]es; ac
 dubia, quae super praemissis, & illorum occasione emergere,
 aut quoquo modo oriiri contigerit, eaquā fine debito ter-
 minandi omni, & quacumque appellatione remota, plenif-
 simam, amplissimam, & omnimodam facultatem harum
 seri motu, scientia, deliberatione, & potestatis plenitudine
 similibus, tribuimus, & impartimur. Non obstante omnibus,
 & singulis præmissis, ac quatenus opus sit de non tollendo
 iure quærito, alijsquæ nostris, & Cancellariæ Apostolicæ re-
 gulis, necnon fælicis recordationis Bonifatij Papæ Octauii,
 prædecessoris nostri de vna, & Concilij Generalis de dua-
 bus dietis, alijsquæ Apostolicis, ac vniuersalibus, Prouinciali-
 busquæ, & Synodalibus Concilijs editis, generalibus, vel spe-
 cialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac prædictarum
 Ecclesiarum, & alijs quibusvis, etiam iuramento, con-
 firmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis,
 statutis, & consuetudinibus, etiam immemorabilibus; pri-
 uilegijs quoque indultis, & litteris Apostolicis eisdem Ec-
 clesijs, earumque Præfulibus, Capitulis, Dignitatibus, & per-
 sonis quibuslibet, sub quibuscumque verborum tenoribus,
 & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriарum deroga-
 torijs, alijsquæ efficacioribus, efficacissimis, & insolitis
 clausulis, & decretis, etiam irrita[n]t. etiam motu, scientia, &
 potestatis plenitudine paribus, ac consistorialiter, & alias
 quomodolibet in contrarium præmissorum, concessis, co-
 firmatis, & pluries iteratis, ac quantiscumque vicibus inno-
 uatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum suf-
 ficienti derogatione de illis, corumque totis tenoribus spe-
 cialis, specifica, expressa, & indiuidua, ac de verbo ad ver-
 bum; non autem per clausulas generales, idem importan-
 tes mentio habenda, aut aliqua alia forma ad hoc seruanda